АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2022 № 582-па

О  внесении  изменений  в  нормативы
затрат  на  закупку  товаров,  работ  и
услуг,  обеспечивающих  деятельность
администрации  города  Южно-
Сахалинска  и  подведомственных
казенных учреждений, утвержденные
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
01.12.2016 № 3630

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд»,  статьей  16
Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047
«Об  Общих  правилах  определения  нормативных  затрат  на  обеспечение
функций  государственных  органов,  органов  управления  государственными
внебюджетными  фондами  и  муниципальных  органов,  определенных  в
соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации  наиболее
значимых  учреждений  науки,  образования,  культуры  и  здравоохранения,
включая  соответственно  территориальные  органы  и  подведомственные
казенные  учреждения,  а  также  Государственной  корпорации  по  атомной
энергии «Росатом», Государственной корпорации по космической деятельности
«Роскосмос»  и  подведомственных  им  организаций»,  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  01.07.2016  №  1930-па  «Об
утверждении требований к определению нормативных затрат на обеспечение
функций  администрации  города  Южно-Сахалинска,  отраслевых
(функциональных)  органов  администрации  города  Южно-Сахалинска,
представительного  органа  городского  округа,  являющихся  в  соответствии  с
бюджетным  законодательством  Российской  Федерации  главными
распорядителями  бюджетных  средств,  и  подведомственных  им  казенных

2
учреждений»,  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
01.07.2016 № 1931-па  «Об утверждении требований к порядку разработки и
принятия правовых актов о  нормировании в сфере закупок для обеспечения
нужд городского  округа   «Город  Южно-Сахалинск»,  содержанию указанных
актов  и  обеспечению  их  исполнения»,  статьей  37  Устава  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Внести  в  нормативы  затрат  на  закупку  товаров,  работ  и  услуг,
обеспечивающих  деятельность  администрации  города  Южно-Сахалинска  и
подведомственных  казенных  учреждений,  утвержденные  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  01.12.2016  №  3630 следующие
изменения:

1.1. В подпункте 2.34.6.3:
1.1.1  Таблицу  «Нормативы  затрат  на  приобретение  оборудования  для
медицинского  кабинета  предрейсового  и  послерейсового  медицинского
осмотра водителей» дополнить строками следующего содержания:

Наименование
Срок

эксплуатации,
лет

Количество
(шт.), не более

Цена за
единицу, не
более, руб.

Столик процедурный
медицинский

5 1 7 367,00

Кушетка смотровая 5 1 11 334,00

Шкаф медицинский 10 1 15 834,00

Тонометр автоматический 1 1 6 000,00

Термометр ртутный 1 5 214,00

Тест-полоски на алкоголь 5 2 537,00

Набор изделий
фельдшерский для скорой
медицинской помощи

3 1 20 500,00

Шпатель для языка 1 3 400,00

Манжета для тонометров 1 2 2 467,00

3
 1.1.2 После таблицы «Нормативы затрат на приобретение оборудования
для  медицинского  кабинета  предрейсового  и  послерейсового  медицинского
осмотра водителей» дополнить таблицей следующего содержания:

Нормативы затрат по поверке приборов для медицинского кабинета
предрейсового и послерейсового медицинского осмотра водителей

Наименование
услуги

Срок
эксплуатации,

лет

Количество
 (шт.)

Цена услуги за
единицу, не более,

руб.

Поверка измерителя
артериального

давления
1 2 442,00

Поверка
сигнализатора паров

этанола
1 2 5 357,00

1.2.  Таблицу  «Нормативы  затрат  на  приобретение  моторных  масел,
смазочных материалов и жидкостей» подпункта 2.34.11.4 дополнить строкой
следующего содержания:

Наименование закупки Единица
измерения

Цена за единицу,
не более (руб.)

Автошампунь шт. 6 534,00

1.3.  Подпункт  2.34.11.6  после  таблицы  «Нормативы  затрат  на
приобретение комплектов бортового навигационного оборудования ГЛОНАСС/
GPS» » дополнить абзацем следующего содержания: «Затраты на оказание услуг
по  техническому  обслуживанию  и  ремонту  навигационно-информационных
систем определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году с
учетом  нормативов  обеспечения  функций  ГРБС,  применяемых  при  расчете
нормативных  затрат  на  техническое  обслуживание  и  ремонт
навигационно-информационных систем для автотранспортных средств».

1.4. В подпункте 2.34.11.7:
1.4.1  Таблицу  «Нормативы  затрат  на  приобретение  оборудования  для
обслуживания и проверки технического состояния автотранспорта» дополнить
строками следующего содержания:

Наименование Срок Количество Цена за единицу,

4

оборудования
эксплуатации,

лет
(шт.) не более, руб.

Линия технического
контроля

5 1 2 082  374,00

Контрольное
устройство (тахограф)

3 1 38 550,00

Установка,
пуско-наладка

тахографа
3 1 11 860,00

Карта водителя
(тахографа)

3 4 5 117,00

Видеорегистратор с
картой памяти

3 60 4 730,00

Пистолет для моющего
аппарата высокого

давления
1 3 12 390,00

Набор автомобильных
принадлежностей (

аптечка медицинская,
огнетушитель

порошковый, знак
аварийной остановки,
трос буксировочный)

4 60 2 590,00

1.4.2 После таблицы «Нормативы затрат на приобретение оборудования
для  обслуживания  и  проверки  технического  состояния  автотранспорта»
дополнить таблицей следующего содержания:

Нормативы затрат на оказание услуг по освидетельствованию
газовых баллонов

Наименование
услуги

Срок
эксплуатации,

лет

Стоимость услуги
за 1 литр

Цена услуги за
единицу, не более,

руб.

Освидетельствовани
е газовых баллонов

3 50,00 50,00

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2021 года.

5
3.  Опубликовать  настоящее  постановление  администрации  города

Южно-Сахалинска  в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на
официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска возложить на управляющего делами администрации города
Южно-Сахалинска (Кожухов В.А.).

Мэр города                              С.А. Надсадин